
Po úmrtí 23 osob vyzvali v Norsku k tomu
aby, se porovnaly přínosy a rizika očkování
proti koronaviru
- CZ24 News | 19. ledna 2021

NORSKO: Norská agentura pro léčivé přípravky vyzvala na pozadí smrti 23 osob po očkování
vakcínou proti covidu-19 k tomu, aby se porovnaly přínosy a rizika očkování. Informuje se o tom v
tiskové zprávě agentury.

„Nemůžeme vyloučit, že nežádoucí účinky vyskytující se v prvních dnech po očkování, jako je
horečka a nevolnost, mohou přispět k závažnějšímu průběhu nebo dokonce úmrtí u pacientů se
závažnými přidruženými nemocemi,“ uvádí se.

Nutno podotknout, že rozsáhlé studie vakcíny od společnosti BioNTech/Pfizer nezahrnovaly pacienty
s nestabilními nebo akutními nemocemi a zahrnovaly malý počet účastníků starších 85 let.

„My v Norsku v současné době očkujeme starší lidi a lidi v pečovatelských domech se závažnými
přidruženými nemocemi. Po očkování tak nelze vyloučit úmrtí,“ uvedli.Zdůrazňuje se, že všechna
úmrtí během několika dnů po očkování se pečlivě zkoumají. Norský institut veřejného zdraví
doporučuje, aby se individuálně posuzoval stav pacientů s vážnými nemocemi k očkování.

„Mělo by se to dělat u každého pacienta individuálně: zda přínosy očkování převažují nad možnými
vedlejšími účinky,“ dodali.

Norská agentura pro léčivé přípravky dříve uvedla, že odborníci vyšetřují příčiny úmrtí 23 lidí, kteří
zemřeli po očkování proti koronaviru. Podle dostupných informací byla všechna úmrtí zaznamenána
u lidí starších 80 let, kteří měli špatný celkový zdravotní stav.

https://cz24.news/po-umrti-23-osob-vyzvali-v-norsku-k-tomu-aby-se-porovnaly-prinosy-a-rizika-ockovani-proti-koronaviru/
https://cz24.news/po-umrti-23-osob-vyzvali-v-norsku-k-tomu-aby-se-porovnaly-prinosy-a-rizika-ockovani-proti-koronaviru/
https://cz24.news/po-umrti-23-osob-vyzvali-v-norsku-k-tomu-aby-se-porovnaly-prinosy-a-rizika-ockovani-proti-koronaviru/


Společnost Pfizer zahájila očkování proti koronaviru v Norsku 27. prosince, přičemž obyvatelé
pečovatelských domů v Oslu byli očkováni jako první. V tuto chvíli bylo očkováno více než 25 tisíc
lidí.

Negativní účinky
Zmiňme, že negativní účinky vakcíny od firmy Pfizer byly zaznamenány také v Izraeli. Tam se u
několika osob projevily nežádoucí účinky prostřednictvím příznaků parézy. Jeden z naočkovaných
sdělil, že po uplynutí několika minut po vakcinaci pocítil neobvyklé změny v oblasti brady a ústní
dutiny.

„Ten pocit jsem měl přinejmenším osmadvacet hodin. Nemůžu říct, že to již úplně zmizelo, žádnou
další bolest přitom nemám,” uvedl dotyčný pacient.V izraelském resortu zdravotnictví upozornili, že
ti lidé, kteří po přijetí první dávky vakcíny měli příznaky parézy, by měli odložit vpíchnutí druhé
dávky, dokud se neuzdraví. Na druhé straně lékaři pochybují, zda přijetí další dávky vakcíny bude
v takových případech vhodné.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


